

z dodatkiem urzędowym wychodzi raz w tygodniu o godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35c. Wiosna na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i reklamy na miesiąc pierwszy 100 kopek, drugi 75 kopek, trzeci 50 kopek, czwarty 25 kopek.
Przesyłki (franco) do biura Administracyi w Lwowie. Numeracya dyktando w ekspedycyi (Ul. W. W. 10).
Reklama od platy po...

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 185.

Sroda 12. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Peszt, 12. sierpnia. Izba magnatów przyjęła projekta ustawy wojskowej i ustawę rekrutacyjną. — W obydwóch Izbach odczytano pismo Skupczyny serbskiej z podziękowaniem za adresy kondolencyjne i z zapewnieniem przyjaźni.

Frankfurt, 12. sierpnia. Cesarz rosyjski przybył tu wczoraj wieczór z Kissingen i odjechał do Schlangenbad.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Wy. Pan Józef Pajęczkowski, poseł na Sejm krajowy z okręgu wyborczego większych posiadłości z byłego obwodu Żółkiewskiego, złożył dnia 2. sierpnia b. r. swój mandat poselski.

Z tego powodu rozpisyje się niniejszem stosownie do przepisów sejmowej ordynacyi wyborczej z dn. 26. lutego 1861 r. (Nr. 20. dz. praw państwa dodatek II. o.) i ustawy z dnia 20. września 1866 r. (Nr. 25. dzien. praw i rozporz. krajowych) nowy wybór posła na Sejm krajowy z pomienionego okręgu wyborczego i ustanawia się jako dzień wyboru 1go września 1868.

Wybór ten przedsięwzięty będzie w oznaczonym dniu w mieście Żółkwi.

Blizsze postanowienie co do godziny i miejscowości, w której wybór ma się odbyć, podane będzie do wiadomości uprawnionych do głosowania kartami legitymacyjnemi.

Lista wyborcza ogłasza się równocześnie w dzienniku rządowym.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 5. sierpnia 1868 r.

Na przedstawienie księdza proboszcza z Symbarka, Rada szkolna krajowa nadała posadę nauczyciela rzeczywistego przy szkole trywialnej w Symbarku panu Franciszkowi Trześniowskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 4. sierpnia 1868.

Gmina Ostrowczyk polny w powiecie Złoczowskiem zobowiązała się celem utworzenia u siebie uregulowanej szkoły ludowej:

1) Utrzymywać już nabyty dom szkolny, jako też sprzęty szkolne zawsze w dobrym stanie.

2) Wypłacać nauczycielowi rocznie kwotę 80 złr. w. a. i dawać 12 korcy zboża w czterech kwartalnych ratach, zaś płacić rocznie na potrzeby szkolne i prenia kwotę 4 złr., a na usługę szkolną 5 złr. w. a.

3) Dostarczać na opalenie izby szkolnej jako też pomieszkania nauczyciela rocznie 6 sągów drzewa twardego.

4) Odstąpić ogród przy budynku szkolnym 35 sążni obszaru.

Pani Julia Malinowska, właścicielka wsi Ostrowczyka polnego przyrzekła na utrzymanie nauczyciela dostarczać rocznie 10 złr., w. a., 5 korcy zboża czystego, jeden sąg drzewa opałowego i odstąpić na ogród szkolny kawałek gruntu w rozległości 360 sążni.

Prawo prezentowania ma przysłużyć gminie Ostrowczyka polnego, wspólnie z panią Julią Malinowską, w razie różnicy zdań ma rozstrzygać Rada szkolna k ajowa.

Okazaną w ten sposób chwalebą gorliwością o krzewienia oświaty ludowej podaje się z wyrazem prawdziwego uznania do publicznej wiadomości

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 31. lipca 1868.

W celu zaprowadzenia trywialnej szkoły przyjęła gmina Dąbki powiatu Horodeńskiego następujące zobowiązania:

1. Na utrzymanie nauczyciela płacić 135 złr. 45 c. w. a. z procentów od pożyczki narodowej i 64 złr. 55 c. w. a. gotówką, razem 200 złr. w. a. rocznie;

2. na wydatki szkolne płacić 12 złr., a na stróża 10 złr. w. a.;

3. na opalenie szkoły 3 sągi drzewa dostarczyć;

4. budynek szkolny wystawić i urządzić.

Okazaną tem chwalebą gorliwością w krzewieniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem prawdziwego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej

We Lwowie, dnia 31. lipca 1868.

Część nieurzędowa.

Jego ces. król. Apost. Mość przybył dn. 9go b. m. z Ischl do Laxenburga. Jej c. k. Mość przybyła tegoż dnia o 5. godzinie rano do Monachium, gdzie ją powitał na dworcu kolei żelaznej poseł austriacki. Cesarzowa udała się niezwłocznie w dalszą podróż do Posenhofen.

— Tymczasowy hrabia saskiego narodu w Siedmiogrodzie wydał okólnik zwołujący tenże naród. Okólnik brzmi następnie:

„W dniu 28. lutego r. b. zamknięte zebranie narodowe nie zdołało załatwić niemałą ilość po części bardzo ważnych spraw, dotyczących mianowicie zarządu majątku narodowego, z tego powodu, iż je rozdało, odpowiednio konstytucyi, pojedynczym obwodom do roztrząśnienia i ztąd odłożyć musiało merytoryczną względem nich uchwałę, aż do chwili, w której dojdą żądane wyjaśnienia ze strony obwodów.

Stało się że to już ze strony większości obwodów, i tym sposobem przygotowany jest znaczny zasób, oczekujący na rozbiór ogólnego zgromadzenia, tem pilniejszy, iż dotyczy wewnętrznego gospodarstwa.

Z tego powodu widzę się spowodowanym zwołać ogólne zgromadzenie na wtorek t. j. 15. b. m.

Nie uszło przytem mojej uwagi, że z zwołaniem ogólnego zgromadzenia wiąże się nadzieja, iż wreszcie przystąpić będzie można do urzeczywistnienia upragnionych reform w życiu wewnętrznym narodu. Szczególniej podczas objazdu mego w saskich komitatach i powiatach, słyszałem nie z jednych ust, że pragnienie reform stało się między ludnością w obecnych okolicznościach jeszcze powszechniejszem.

Ponieważ usiłowania te położeniem rzeczy całkiem są uzasadnione i ja sam uprawnienia ich bynajmniej nie zapoznając, nie należy przeto nigdy spuszczać z oka, że stanowcze ustalenie prawideł, ważnych dla reorganizacyi politycznych saskich również komitatów i powiatów, jedynie zakresowi Izby prawodawczej przysłuży, Izbie, której jedynymi czynnikami są ukoronowany król i sejm.

Kwestyą kompetencyi przysługującej mianowicie w kierunku administracyjnym zgromadzeniu narodowemu, i dawniej już była otwartą.

Z uderzającą pewnością dowodzi tego uchwała z 15. stycznia 1868 z powodu przedsięwziętego zawieszenia przez hrabiego zwołanego zebrania narodowego powzięta, według której wszystkie do prawnego stanowiska i zakresu działania saskiego zgromadzenia narodowego odnoszące się akta i dokumenta urzędownie zestawione być muszą, aby z tego lopera pewny obraz się ułożył, jak daleko dotąd sięgała autonomia narodowego ciała reprezentacyjnego, i gdzie taż ustaje. O ileż więc dziś jest to ważniejszym w obec tak zmienionej sytuacji. Znany jest fakt i rozszerzyłem się nad tem w okólniku z d. 10. marca r. b. przy objęciu przezemnie urzędowania wydanym, jak z gruntu zmieniło się przez wypadki 1867 r. państwowe stanowisko Siedmiogrodu do Węgier, a tem samem i stanowisko

saskiej jurysdykcyi i jej zgromadzenia ogólnego, jako części Siedmiogrodu. Niemniej wtedy już wskazałem, jak w każdym zdrowym organizmie państwowym część całości podlegać winna, jak przeto instytucye konstytucyjne narodu saskiego w wielkie ramy państwa i jego instytucyi wciśnięte być muszą.

Tego atoli tylko izba prawodawcza państwa dokonać może.

Pomimo tego jednak, że przy reorganizacyi naszych stosunków politycznych ciało prawodawcze państwa pierwsze i stanowcze wypowiedzieć ma słowo, pomimo, że kompetencya ogólnego zebrania dotąd bynajmniej nie została określona, pomimo tego, daleki jestem w obec wyrażonego już i ogólnie nader uprawnionego pragnienia reform, od chęci ograniczenia obrad zwołanego ogólnego zebrania wyłącznie na polu gospodarczem.

Przeciwnie uważam za bardzo pożądane, aby to ogólne zebranie mogło być w możności wyłomnienia życzeń ludności i w tym kierunku, i przedłożenia zarazem projektów do utworzenia upragnionych reform.

Mianowicie ważne pytanie, w jaki sposób wybór członków saskiego zebrania ogólnego odbywać się ma na przyszłość na podstawie odpowiedniejszej idei reprezentacyi ludowej, w pierwszym staję rzędzie, a obrady nad niem właściwym będą środkiem utworzenia regularnych, interesom całej ludności, a nie pojedynczych tylko uprzywilejowanych korporacyi odpowiednich stosunków, gdyż rezultat owych obrad służyć będzie mógł jako materyał przy zasadniczych postanowieniach prawodawstwa państwowego, i to we własnym naszym interesie.

Jeżeli i te kwestye polityczne w zakres obrad zwołanego ogólnego zebrania wciągnąłem, rozumie się samo przez się, że jak w jakim bądź innym kierunku, tak i w tym faktyczna prawna kompetencya ogólnego zebrania, jak ją właśnie oznaczyłem, jest obrębem, z którego przy obradach i uchwałach występować, wprost nie jest dozwolonem.

Ponieważ w końcu jest mym zamiarem, zaraz po zebraniu się ogólnego zgromadzenia, przystąpić do merytorycznych obrad nad przedłożeniami, upraszam prześwietny magistrat, aby właściwych użył kroków, iżby na czas sporządzoną była lista według dotąd prawnie istniejącej normy nowo wybrać się mających deputowanych.

Hermansztad 1. sierpnia 1868.

Tymczasowy hrabia saskiego narodu.

Do „Dresd. J.“ donoszą, że dawniejsze pogłoski, jakoby Cesarstwo rosyjskie powracające z zagranicy mieli się zatrzymać w Królestwie Polskiem potwierdzają się teraz. Oprócz urzędów w pałacu w Skierniewicach robią jeszcze wiele innych przygotowań na przyjęcie Cesarstwa nie tylko w samej Warszawie, lecz i w kilku innych miejscowościach Królestwa. W parku Łazienkowskim przygotowują wielką iluminacyę. Budują także bramę tryumfalną. Równocześnie z Cesarstwem ma przybyć także kilku ministrów z Petersburga. W tych dniach otrzymały także wszystkie instytucye dobroczynne w Królestwie rozkaz, żeby księgi swoje i korespondencye w języku rosyjskim prowadziły. Przy bardzo nie rozpowszechnionej, pomiędzy prywatnymi szczególnie, znajomości języka rosyjskiego następuje to wielkie trudności administracyi tych instytucyów i nie będzie bez szkodliwych dla nich skutków. Oberpoliemajster wydał w tych dniach następujące obwieszczenie: „W przeszłym roku ogłoszono rozporządzenie Jego Excel. namiestnika, mocą którego pozwolono tutejszym mieszkańcom bez osobnych paszportów tylko z legitymacyjnemi kartami robić wycieczki za miasto. Pokazało się jednak, że pewne osoby wyszukując to rozporządzenie uważają się robić wycieczki tylko

Kronika.

z kartami legitymacyjnymi w miejsca odległe, a nawet aż do granicy. Aby tym nadużyciom zapobiedz, ostrzegam, że pod wycieczkami za miasto rozumieć należy tylko bliskie miejscowości w okręgu Warszawy.

Do „Schles. Ztg.“ piszą, że duchowieństwu katolickiemu w królestwie polskiem pozwolono nakoniec przedłożyć petycję o podwyższenie dotacji z 300 rubli srebr. na 450 najmniej. Wątpić jednak należy, żeby ta petycja pożądana odniosła skutek, gdyż stosunek rządu do kościoła katolickiego bynajmniej się nie polepszył.

„Monitor“ z d. 10. b. m. donosi o przyjęciu cesarza Napoleona w Troyes. Na przemowę mera odpowiedział cesarz: „Nie chciałem przejechać przez Troyes, nie zatrzymawszy się w tem mieście na chwilę, aby okazać sympatję ludności Szampanii, która odznacza się tak patryotycznymi uczuciami. Uważałem w przeszłym roku z radością postępy przemysłu w waszym departamencie; wzywam was, abyście dalej postępowali tą drogą, gdyż nic nie zagraża dzisiaj pokojowi Europy, ufajcie w przyszłość i nie zapominajcie, że Bóg broni Francję.“

Cesarz Napoleon miał przybyć dnia 3. b. m. do Fontainebleau. Najbliższa rada ministeryalna odbędzie się jednak dopiero we środę lub we czwartek. W czasie niebytności Cesarza otrzymała Cesarzowa wiele politycznych wizyt w Fontainebleau. Dnia 7. b. m. zaproszony był tam poseł włoski na cały dzień. Margr. de Moustier przyjmował u siebie lorda Stanleya i miał z nim długą rozmowę. Dnia 7. b. m. zaproszony był lord Stanley wraz z lordem Lyons i księciem Edinburgh do Fontainebleau na obiad.

Królowa angielska w rozmowie z Cesarzową francuską miała także bardzo gorąco przemawiać za utrzymaniem pokoju. Toż samo utrzymują o lordzie Stanleyu, który miał długą rozmowę z francuskim ministrem spraw zewnętrznych. W dłuższym artykule o podróży Królowej angielskiej wyraża „Opinion nationale“ mniemanie, że lord Stanley, który w roku przeszłym tak energicznie występował w sprawie neutralizacji Luxemburga, użyje na to swojej podróży po Niemczech, aby ideę kongresu europejskiego przyprowadzić do skutku. Przeciwnie „Journal de Paris“ utrzymuje, że starania się Francji o zawiązanie przymierzy nie ograniczały się na Holandję, Belgię i Szwajcaryę. Rząd cesarski miał się przede wszystkim zwrócić do Hiszpanii, która przyrzekła mu czynny współudział na wypadek wojny. Jeżeli Włochy zachowają neutralność, to zobowiązała się Hiszpania do obsadzenia Rzymu, w przeciwnym razie zaś miała wyprawić 30 do 40.000 ludzi do Włoch południowych. Ale także i z Włochami zostaje Francja w lepszych stosunkach; pan Beust wyraził się bardzo oględnie. Nowa organizacja absorbuje zanadto Austryę. Anglia nie jest bynajmniej przeciwną tym przymierzom Francji, a owszem przymierze z Belgią uważa nawet za gwarancję nienaruszalności posiadłości belgijskich.

„Monitor“ o podróży Królowej angielskiej nie wspomina ani słowa, a dzienniki półurzędowe ograniczają się tylko do podania fałszywego doniesienia, że Królowa oddała wizytę Cesarzowej. Tylko „France“ donosi, że Królowa nie rewizytowała Cesarzowej, ponieważ etykieta na to nie pozwalała. Nikt jednak nie wierzy tej wymówce.

„Patrie“ i „France“ donoszą zgodnie, że agent rumuńskiego rządu przy dworze paryskim Cretzulesko przedłożył margr. Moustier notę, która wyjaśnia stosunki i zasady, jakimi kieruje się obecnie polityka Rumunii. Nota ta wyraża najwyższe sympatje ze strony Rumunii dla Francji.

W sprawie panów Pereire i Miresa miał rozstrzygać sąd polubowny. Obaj bracia chcieli jednak tylko pod tym warunkiem odstąpić od swojej skargi sądowej, jeżeli p. Mires wytoczone przeciwko nim oskarżenia odwoła i ich przeprosi. Ponieważ jednak p. Mires tego uczynić nie chciał, więc proces toczy dalej zwyczajną drogą.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Podpalenie. Pewnej nocy w jesieni 1867 r. zgorzał w Bełżu dom włościański z komorą. Poszkodowany podejrzewał parobka swego Michała Wielgosza, który nieco dawniej przydybany na kradzieży, jako człowiek mściwy, do wykonania podobnego czynu zdolnym się okazywał. Wielgosz, gdy inni gasili, zupełnie się od nich usunął i przeleknięty do wsi pobiegł, później zaś zażądał, aby go do kościoła zaprowadzono, gdzie spowiedź odprawić chciał, natychmiast atoli zmienił ten zamiar i uciekł.

Schwytany przyznał się zupełnie do czynu. Michał Wielgosz z Narola, 22 lat, stanu wolnego, obrz. rz. kat., nigdy nie karany, stawał d. 10. b. m. przed kolegium 5 sędziów (prezyd. rada sądu krajowego p. Jorkasz, oskarz. rada sądu wyż. i prokurator państwa p. Danek, obrońca p. adw. Dr. Max), i skazany na 6 lat cięż. więzienia (wniosek 10 lat), przyjął wyrok.

(LXIII. spis darów na fundację ś. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 16.092 złr. 79 c., w efektach 2700 złr.

Złożyli dalej: Ksawery Rosnowski zegarek srebrny pożyczany, dotąd nie spieniężony, Wiktor Krokowski z Drohobyczy dalszy czysty dochód ze sprzedaży wierszy swych pod tytułem „Fundacja Karola Szajnochy“ 2 złr., p. Kaznowski Stanisław z Nadwórny ze składek u mieszkańców Nadwórny 10 złr. 19 c.; pp. urzędnicy w Żydaczowie: Pressen, naczelnik 2 złr., Flechner, komisarz 1 złr., Białkowski, adjunkt 1 złr., Rosenberg, kasyer 1 złr., Stöhr, oficyał 1 złr., Wierzbowski, lekarz 1 złr., Chotyński, sekretarz 1 złr., razem 8 złr. Na ręce p. Eugeniusza Zielińskiego z Nowego Sącza: Aroni Fr. Ksaw. 1 złr., ks. Jan Szeligiewicz 1 złr., Daszyński Wład. 1 złr., Żurawski Jul. 1 złr., Kobialkiewicz Jakób 1 złr., Waszkiewicz Fel. 1 złr., Szalaj Józef 10 złr., V. Z. 1 złr., Nitribitt H. 1 złr., Warzecka? (nieczytelnie podpisano) 50 c., Klein Antoni 1 złr., G. W. 50 c., Machalski 50 cent., razem 20 złr. 50 c. — Co wszystko wraz z wykazaniem w poprzednim spisie wynosi ogółem: gotowizną 16.143 złr. 48 c., a w efektach 2700 złr. w. a.

(Samobójstwo.) W Biadolinach radkowskich w powiecie brzeskim d. 29. z. m. w nocy powiesił się Marcin Trytek w swoim ogrodzie na drzewie. W Wielkiejwsi w tymże powiecie powiesił się d. 30. z. m. Michał Urban służący dworski, cierpiący na delirium tremens.

(Pożary.) D. 27. z. m. w Ottyni w pow. tłumackim spaliła się karczma, szkoda wynosi 600 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność; d. 30. z. m. w Nowicy w pow. kałuskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 250 złr.; w Repechowie w pow. Bóbrka skutkiem nieostrożności 3 zagrody włościańskie, szkoda 400 złr.; d. 1. b. m. w Poddubcach w pow. rawskim zagroda włościańska, w niej krowa i 12 złr. w gotowiznie, przez podpalenie, szkoda 169 złr.; w Trybuchowcach w pow. husiatyńskim stajenka wartości 10 złr., przyczyna niewiadoma; d. 2. b. m. w Będziemyślu w pow. Ropczyckim stajnia dworska (niezaasekurowana) z 15 koniami, 14 owcami i 12 sz. trzody, tudzież 300 cet. siana, przyczyna niewiadoma, szkoda 2020 złr.; w Horyńcu w pow. cieszanowskim leśniczówka, ogień miał być podłożony, w płomieniach poniosło śmierć dziecko 3letnie; d. 5. b. m. w Pianowicach w pow. samborskim zagroda włościańska z parą koni, szkoda 100 złr., ogień miał być podłożony; w Jazienicy w pow. Kamionka 2 stodoły od piorunu, szkoda 200 złr.; w Sędziszowie w pow. ropczyckim karczma dworska, podpalona; d. 6. b. m. w Michalewiczach w pow. Rudki, dwie zagrody włościańskie, podpalone, szkoda 800 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wykaz dochodów c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowieckiej kolei żelaznej. (Przestrzeń obrotu 35 ml.)

Table with columns: Miesiąc, Transport (Osób, towar), Dochody (Przewóz osób, transport towarów, Razem w r. 1868) and rows for various periods from 1868.

Zatem w porównaniu z tym samym kwartałem roku przeszłego, dochód w roku bieżącym był większy o 139410 3/4. Oprócz tego przewieziono w lipcu 1868 r. 17 089 cetnarów celných rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

(Tegoroczne zbiory i nadzieja wywozu.) „Volkswirth“ podaje następujący artykuł o zbiorach tegorocznych i nadziejach wywozu: Nietylko w Austrii ale w całej środkowej Europie tego samego losu doznały gospodarstwa wiejskie. Po obfitym deszczu i zimnie wiosennem nastąpiły ciągle upały, w skutek których rośliny zawczasem kwitnąć zaczęły i owoc zawczasem dojrzał. Wszędzie o dwa do czterech tygodni wcześniej jak zwykle rozpoczęły się zbiory, zanosilo się bowiem na to że owoc przescięgnie i zostanie spalony. Żniwom sprzyjała najzu-

pełniejsza posucha, ale prawie wszędzie za mało było sił roboczych. Powodem tego było częścią że gromady robotników przybývające zwykle w okolice mniej ludne, jeszcze nie zdążyły na miejsce przeznaczenia, nie przewidując że zbiory tak prędko się rozpoczną, po części to, że koleje żelazne budujące się obecnie zatrudniają tysiące rąk, przy równej zaś zapłacie wyrobnik woli pozostać w miejscu. W skutek tego, zwłaszcza w Węgrzech, robotnik był niezmiernie drogi, a pozwolenie używania wojska do żniw nie wszędzie i w ogóle bardzo mało było pomocnem. Podobnie i zagranicą użalano się na brak rąk do pracy, lecz tam miano maszyn na zawołanie. W ostatnich miesiącach niezmiernym był popyt na maszyny rolnicze, musiano je rozsyłać w najodleglejsze strony, gospodarze wiejscy nie szęczyli bowiem wydatków aby tylko pomimo braku robotnika prędzej ukończyć żniwa. Czytając jednoznaczne doniesienia o wielce obfitych zbiorach w całej Austrii i środkowej Europie, spodziewać się należy że ceny zboża spadną znacznie, a że to dotychczas nie nastąpiło, to tylko dlatego ponieważ nie można jeszcze obliczyć ile potrzebować będzie Francja i Anglia. Jeżeli prawda że Ameryka północna przygotowuje ogromne transporta zboża do wywozu, ceny muszą koniecznie spaść bardzo znacznie na targowicach europejskich. Speculanci więc wyczekują póki się sytuacja nie wyjaśni.

Jeszcze jedna ważna okoliczność wpływać będzie na ceny zboża. Ziemiaki równie jak chleb stanowią codzienne pożywienie ludności w środkowej Europie. Dopóki zbiór ich nie jest ukończony, nie można sądzić dokładnie jaki będzie popyt na zboże. Do tej kategorii należy także kapusta, chociaż w mniejszym stosunku, równie jak buraki. Dopiero więc we wrześniu da się obliczyć nadwyżkę zboża nad potrzebę, dotąd zaś nie jeszcze stanowczo o tegorocznym zbiorze kartofli powiedzieć nie można ze względu na posuchę.

Pomimo tego wszystkiego już teraz, sądząc po ruchu na wielkich targowicach portowych, można przewidywać że ceny zboża spadną znacznie. Gospodarze wiejscy nadaremnie oburzają się niskimi ofertami spekulantów jeżeli ci w ogóle chcą wchodzić w handel. Z nikąd nie ma doniesień o nieurodzaju. Tylko w Rosji nie udały się zbiory w kilku powiatach. Natomiast w Ameryce północnej bardzo były obfite, a jeszcze z przeszłego roku mają tam wielkie zapasy. Francja, Anglia i Niemcy są na najbliższy czas zaopatrzone, i tylko taniość zachęci te kraje do zakupu zboża w Austrii. Wywóz będzie więc zależał od tego o ile producenci austriaccy zechcą zniżyć swoje żądania. Pomimo powszechnego wyczekiwania ceny zboża już teraz znacznie są niższe od najniższych przeszłorocznych, a handel jeszcze się nie rozpoczął. Kukurudza, ziemniaki i buraki jeszcze nie zebrane. Odbyt jest tylko do młynów które nie mają już zapasów przeszłorocznych. Popyt na większe partje z późniejszą odstawą zdarza się tylko wyjątkowo. Wszyscy jednak przekonują się że jeżeli znaczniejszy wywóz ma przyjść do skutku, potrzeba będzie zniżyć ceny wszystkich gatunków zbóż z wyjątkiem jęczmienia który jest poszukiwany za granicę. Pomimo tego właściciele i dzierżawcy dóbr nie będą narażeni na straty, ponieważ zbiory tegoroczne były niezmiernie obfite, a zboże jest nadzwyczajnie piękne i będzie można wywieść za granicę równie wiele jak w roku przeszłym.

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miesiąc targu, Karmionka, Bursk, Rad. iechów, Itawa, Naryów and rows for various goods like pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, wełny, nas. koniezu, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funł mięsa wołowego, Mas okowity.

Ostatnia poczta.

Monachium, sierpnia, Król bawarski przybył dziś zrana z Kissingen do zamku Berg.
Odjazd ministra stanu księcia Hohenlohe do Kissingen został na dni kilka odłożony.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11 sierpnia.
Hotel George: PP. Rodakowski Max, c. k. pułkownik, z Tarnopola. Hr. Łączyński Henr., z Dmytrowic - Kämpfe

Karol, z Lubicza. - Magister Mik., z Moldawii. - Terlecki Alex., z Cieszacina.
Hotel europejski: Janicki Alex., c. k. starosta pow., z Podhajec. Mrozowiecki Mich., z Dittkowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11 sierpnia.
PP. Maleczewski Stan., do Cześnin. - Obertyński Wład, do Laszek. - Mijakowski Ant., adw., ze Złoczowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with meteorological data for Lviv on August 11, 1868. Columns include pressure (Barometr), temperature (Temperatura), wind direction (Stąd wietrzyka), humidity (Kiepanek i wilgotność), and other atmospheric indicators.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Radyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of Lviv stock exchange rates. Columns include 'Efekta' (Effects), 'Kurs przeciętny' (Average rate), and 'Kurs ostatni' (Last rate) for various items like bank shares and bonds.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% 71.25 72 -
Metaliki po 5% 58.40 58.60

R. Krajów Koronnych.
Obligacye indemn. po 5% za 100 zlr.
Nizzej Austrii 85.75 86. -
Czech 92. - 92.50

2. Akcyje.
Banku narodowego 729 - 731. -
Inst. kred. dla handlu po 200 zlr. w. a. 211.10 211.30

3. Listy zastawne.
Banku narod. (za 100 zlr.)
przezn. do losowania po 5% 98. - 98.25

Table titled '5. Losy.' containing lottery results for various institutions like 'Inst. kred. dla handlu' and 'Fundacya szpitali'.

Table titled 'Wekslę.' (Exchange) showing rates for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, and London.

Table titled 'Kurs złota.' (Gold rate) listing prices for gold coins and bars from different regions like Dukaty ces. men. and Korona.

Table titled 'Telegrafowany kurs wiedeński.' (Telegraphed Vienna rate) showing rates for various commodities like Metaliki, Lasy, and Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of Vienna stock exchange rates for August 7, 1868, listing public debt (Dług publiczny) and various bonds.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1809) Obwieszczenie.

Nr. 4402-Pr. Z powodu równoczesnego rozpisania wyboru posła na sejm krajowy z okręgu wyborczego większych posiadłości z byłego odvodu Żółkiewskiego, ogłasza się niniejszem w myśl §fu 22. sejm. ordyn. wyborczej listę wyborczą z tem oznajmieniem, że reklamacye mogą być wniesione w przeciągu dni 14 licząc od dnia niniejszego ogłoszenia do c. k. prezydum Namiestnictwa we Lwowie.

Współwłaściciele dóbr tabularnych, uprawnieni do wyboru mają w celu wydawania karty legitymacyjnej podać do wiadomości c. k. Naczelnika powiatu Żółkiewskiego osobę umocowaną przez się do wykonania przysługującego im prawa, przedkładając zarazem odnośne pełnomocnictwo.
Zarazem wzywa się do wyboru uprawnionych niemieszkających w kraju aby celem podjęcia karty legitymacyjnej zgłosili się do c. k. naczelnika powiatu Żółkiewskiego. — Innym wyborcom karty legitymacyjne z urzędu doręczone zostaną.
Z Prezydum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

W y k a z

posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów w ciele wyborczem posiadaczy większych majątności byłego obwodu Żółkiewskiego.

Large table listing voters and property owners in the Żółkiewski district. Columns include 'Imię i nazwisko wyborcy' and 'Nazwa tabularnej posiadłości'.

| Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości | Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości |
|-----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| Langner Augusta | Domażyr i Salasze. | Rosnowski Franciszek, Ksawery i An- | Tartaków z przyległościami. |
| Łączyńska Domicela | Batiatycze, 1sza część. | tonina | Dłużniów. |
| Łokociejowski Ludwik | Lipisko, Jędrzejówka i Łukawiec. | Rylski Henryk | Uhrynów. |
| Łomnicka Konstancja | Wareż. | Rukomorska Eleonora, hr. | Switarzów. |
| Łoś Włodzimierz hr. | Narol. | Rulikowski Kajetan | Wasyłów wielki. |
| Łoś August hr. | Werchrata. | Sakramentek lwowskich konwent | |
| Marmorosch Józef | Karów. | Sapieżyna z hrabiów Zamojskich Ja- | Zapałów z przyległościami. |
| Micewska Marya | Kunin i Wola kunińska. | dwiga księżna | Otobusz. |
| Mizes Józef Hersch | Rzyczyce i Hubnisz. | Seredowski Wiktor | Korczynin. |
| Cielecki Włodzimierz | Niemirów. | Serwatowska Felicja | Budynin. |
| Mozarowska Amalia | Witków. | Singer-Wysogórska Karolina | Winniki i Macoszyn część. |
| Münter Hermann i Zofia 1 voto Ko- | | Skulimowski Sylwery | Chomanów, Bruckenthal. |
| wnacka | | Soroczyńska Leopoldyna | Derewnie. |
| Nikorowicz Edward | Waniów. | Starzyński Bojomir | Biała i Krosów. |
| Niezabitowska Ludwika | Uluwuk. | Stadnicka Amalia, hr. | Turyńko. |
| Niezabitowski Lubin | Butyny i Przysań. | Stecher Jan Sebenitz | Kukijów, Ceperów. |
| Nowakowski Henryk | Zameczek, Wola wysocka. | Strzelecki Jan | Bobiatyn. |
| Obertyński Leopold | Sawczyn. | Szymanowski Franciszek | Spassów. |
| Obertyński Stanisław i Felix | Udnów. | Szymanowski Szymon | Macoszyn część, Łopuszno. |
| Obertyński Władysław | Tuszków i Cebłow. | Turczyński Jan Julius | Mosty wielkie i Borowe. |
| Obniński Wiktor | Leszczków. | Udrycki Adolf | Dobrosin i Łazów |
| Oleksiński Michał | Przemysław. | Urbański Rudolf | Kłodno i Pieczychwosty. |
| Oknińska Celina | Tuturkowice. | Uruski Seweryn, hr. | Podliski i Stroniatyn. |
| Gottlieb Teresa | Myzów. | Waygart Waleryan i Joanna | Piwoceyzyna. |
| Osmólski Władysław | Liwece. | Wierchowski Stanisław | Krystynopol. |
| Paluszyński Józef | Góra. | Wiśniewski Tadeusz | Krzywe i Rudka. |
| | Ulicko zarębane i Nowosiółki kardy- | Witwicka Klotylda | Kłodzienko. |
| | nalskie. | Würth Jan | Podaszczyzna. |
| Papara Sabina wdowa | Batiatycze 2ga część. | Wszelaczyński Leon, Dr. | Wysłoboki i Sulimow. |
| Papara Stanisław spadkob. | Batiatycze 3cia część. | Wysłobocki Hieronim | Olszanka. |
| Papara Wincenta | Potok i Tyniatyska. | Wysocki August | Staje. |
| Polanowski Szczyński | Opolsko i Bojaniec. | Zakaszawska Wiktorya | Wiązowa, |
| Polanowski Stanisław | Siebaczów, Borejów. | Żarski Kazimierz, ojciec | Kulawa. |
| Polanowski Alexander | Moszków i Ostrów. | Żarski Karol i Antoni | Lipowiec. |
| Poniński Ludwik książę | Horynicy i Nowiny. | Zacharyasiewicz Mikołaj | Brusno stare. |
| Baczyński Alexander | VI. Krowice hołdowskie. | Brau August Fryderyk | Chotyłub. |
| Radecki Eugeniusz i Alexander | Łukawica i Wola wielka. | Zarzycki Tytus | Wierzbiał. |
| Radziejowski Edward | Wojsławice i Maniowice. | Zbrozek Kazimierz i Adam | Nachorze wielkie. |
| Rudkiewicz Seweryn i Rozalia | Lipisko, Łukawina i Wola wielka. | Żółkiewskie rz. kat. probostwo | Styniatyn. |
| Rodkiewicz Anna | Nowesioło. | Żukiewicz Konstanty i Tekla | Ulicko seredkie. |
| Romanowski Franciszek | Uhnów i Zastawna. | Zgaziński Konstanty | Lipisko, Łukawica, Wola wielka. |
| Rosnowski Szczyński | Kuczowica lasowa i Krowica z Cy- | Gruchowski Adam | |
| | tyną. | | |

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. — We Lwowie dnia 5. sierpnia 1868.

W zastępstwie Jego Ekscellencyi c. k. Namiestnika.

C. k. Wice-Prezez Namiestnictwa:

Karol Mosch.

(1794) **Kundmachung.** (2)

Nr. 2082. Herr Moriz Kolischer, derzeit Mitglied des Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstandes hat zum Andenken an seinen am 7ten Juni 1868 verstorbenen Sohn Leon Kolischer und in Erfüllung eines von diesem geäußerten Wunsches ein Stipendium für einen zur Lemberger Gemeinde zuständigen israelitischen Schüler an den Lemberger Unterghymnasten gegründet und hiezu als Stiftungsfond ein Capital von 2000 fl. in galizischen Grundentlastungs-Obligationen sammt Coupons vom 1. November 1868 gewidmet.

Die Stiftung beginnt ihre Wirksamkeit mit Anfang des Schuljahres 1869.

Dieses, Leon Kolischer'sches Stipendium wird vom Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstande einem israelitischen Gymnastalschüler für die Dauer bis zur vollendeten vierten Gymnastalklasse mit besonderer Berücksichtigung der Verwandten des Stifters und in Ermanglung solcher Bewerber mit besonderer Berücksichtigung der ins Gymnasium übertretenden oder dasselbe schon frequentirenden Zöglinge des Lemberger israelitischen Waisenhauses verliehen.

Bewerber um dieses Stipendium haben ihre Mittellostigkeit, ihre Zuständigkeit zur Lemberger Gemeinde, guten Fortgang und sittliches Wohlverhalten, ihre etwaige Verwandtschaft mit dem Stifter, oder ihre etwaige Eigenschaft als gemessene Zöglinge des Lemberger israelitischen Waisenhauses nachzuweisen.

Die diesfälligen Gesuche sind bis 15. September 1868 beim Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstande zu überreichen.

Vom israelitischen Cultusgemeindevorstande.
Lemberg, am 7. August 1868.

(1773) **Edict.** (2)

Nr. 12062. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte für Strafsachen wird im Sinne hiergerichtlichen Beschlusses vom 10. December 1866 Z. 13615 hiemit bekannt gegeben, daß im strafgerichtlichen Deposite ein für die den Insurgenten abgenommenen Pferde erzielte Kaufpreis im Restbetrage von 511 fl. 51 kr. öst. W., welcher zur Strafangelegenheit des Ladislaus Bartl und Genossen wegen Störung der öffentlichen Ruhe gehört, erliegt.

Die Berechtigten werden mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger amtlichen Zeitung zu melden und ihre Ansprüche auf dieses Deposit nachzuweisen, widrigens dasselbe im Sinne §. 358 St. B. D. dem hohen Aerar zuerkannt werden wird.
Krakau, am 27. Juli 1868.

Edykt.

Nr. 12062. Ces. król. sąd krajowy Krakowski w sprawach karnych stosownie do uchwały z dnia 10. grudnia 1866 l. 13615 zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądu karnego znajduje się kwota 511 złr. 51 kr. a. w., pozostała z sprzedaży koni powstańcom zabranych, a do sprawy karnej Władysława Bartla i spółników o zaburzenie publicznej spokojności należąca.

Niniejszym edyktem wzywa się uprawnionych, aby w ciągu jednego roku, licząc od ostatniego zamieszczenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej, się zgłosili i pretensje swe do rzeczonożego depozytu rościć się mogące wykazali, inaczey bowiem depozyt ten w myśl §. 358 p. k. skarbowi publicznemu przyznaniem będzie.

Kraków, dnia 27. lipca 1868.

(1760) **Edict.** (3)

Nr. 9049. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksamte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Josef Tarnowski oder dessen Rechtsnachfolgern mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Hr. Dr. Zucker als Curator der Andreas Grzebski'schen Masse wegen Zahlung von 340 fl. C. M. oder 357 fl. öst. W. s. N. G. die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagsetzung auf den 18. September 1868 um 9 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten oder dessen Rechtsnachfolgern unbekannt ist, so hat das k. k. städt. deleg. Bezirksamte zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Kaczowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Jarocki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorgeschriebenen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksamte.
Tarnów, den 26. Juli 1868.

(1735) **Edykt.** (3)

Nr. 40211. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy p. Teresę Cikowską z miejsca pobytu nie-

wiadomą niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby Chaji Sprecher de pres. 10go września 1867 l. 51423 nakaz płatniczy przeciw niej i p. Korneli Raciborskiej względem sumy wekslowej 330 złr. w. a. z p. n. pod dniem 11. września 1867 l. 51423 wydany został. Ponieważ miejsce pobytu jej wiadome nie jest, postanawia się na własne niebezpieczeństwo i koszta kuratora w osobie p. adwokata Dr. Męcińskiego w zastępstwie p. adwokata Dr. Malego, i temuż rzeczony nakaz płatniczy doręcza się.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 29. lipca 1868.

(1782) **Kundmachung.** (3)

Nr. 32249. Zur Sicherstellung des Wasserbaues am linken Weichselufer bei Mogiła im Risikobetrage von 2013 fl. 2 kr. öst. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Krakau am 20. August eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden. Die diesbezüglichen Baubedingungen und sonstigen Bauhefte können bei dem genannten k. k. Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit 10% Wadium belegten, verschnittenen Offerten längstens bis 20. August bei dem genannten k. k. Bezirksamte überreichen.

Auf nicht vorgeschriebenermaßen verfaßte, oder nicht rechtzeitig eingelangte Offerte wird keine Rücksicht genommen werden.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 30. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 32249. Dla zabezpieczenia budowli wodnej na lewym brzegu Wisły pod Mogiłą w cenie fiskalnej 2013 zł. 2 kr. w. a. odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Krakowie na dniu 20. sierpnia r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy i inne wskazówki można przeglądać w rzeczonym c. k. urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Chepcyeh objąć to przedsiębiorstwo wzywa się przeto, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10procentowe wadium i ułożone podług przepisu, wniosli najdalej po dzień 20. sierpnia r. b. do rzeczonożego c. k. urzędu powiatowego.

Oferty nieułożone podług przepisu, lub też niepodane w swoim czasie, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 30. lipca 1868.

(1769) **E d i k t.**
 Nr. 10652. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw werden die unbefamten Eigenthümer nachstehender über 32 Jahre erliegen Privaturkunden zur Erhebung

derselben binnen Einem Jahre aufgefordert, widrigens diese Urkunden nach Hofdecret vom 1. Mai 1837 §. 199 J. G. E. aus der Depositenkasse an die hiegerichtliche Registratur werden abgegeben werden.

| Name der Paffe, in welcher die Urkunde deponirt ist. | Gattung der Urkunde | Datum der Urkunde |
|--|--|---|
| Baron Schulim . . . Bronicki Johann . . . | Schuldschein des Leon Sax pr. 200 fl. C. M. " " Octavian Graf. Rozwadowski über 1400 Ducaten | 14. November 1863. ohne Datum. |
| Donigiewicz August | Cautionsinstrument des Nicolaus Siborowski pr 200 fl. S. B. v. 131 fl. 30 ⁷ / ₈ fr. W. W. | 12. Juli 1805. |
| Kordynski Stanislaus | Cautionsinstrument des Xaver Zub über 3020 fl. W. Währ. | 28. März 1817. |
| Lityński Josef . . . Manasterski Vincenz | Schuldschein des Anton Myskowski über 50 Ducaten . . . Cautionsinstrument des Jacob Skladziej über 145 fl. 8 fr. C. M. und 341 fl. 49 fr. W. W. | 14. October 1831. 7. November 1829. |
| Michałowski Mathias . Skopowski Cajetan . | Schuldschein des Martin Michałowski über 15 Duc. . . a) Schuldschein des Adam Odrywalski pr. 2000 Duc. dtdo. Kijow b) Schuldschein des Erazm Kakowski pr. 1500 Duc. c) " " Franz Humnicki pr. 146 Duc. d) " " " " pr. 1428 Silb. Rubel | 24. October 1818 20. Jänner 1806. 21. Jänner 1806. 12. Februar 1807. 31. Jänner 1805. |
| Stonecki Michał . . . | Cautionsinstrument des Bogdan Bogdanowicz über 27000 fl. poln. | 7. Jänner 1805. |
| Stefanowicz Christof . | Cautionsinstrument des Schaja Eisenstein über 1722 fl. 43 ¹ / ₂ fr. W. W. | 20. Juli 1821. |
| Witzyna de Potockie Marya | Cautionsinstrument der Rosalia de Skrzyszowskie Nowakowska über 5232 fl. W. W. infabulirt auf dem Gute Chorostków Cautionsinstrument des Jacob Weissmann über 15 fl. 42 fr. C. M. und 1374 fl. 7 ¹ / ₂ fr. W. W. | 28. Mai 1821. 14. August 1829. |

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. — Stanislawów, am 13. Juli 1868.

(1776) **E d i k t.** (1)
 L. 13304. C. k. sąd obwodowy w Stanislawowie z pobytu niewiadomego Stefana Oczosalskiego niniejszem uwiadania, że w skutek pozwu przeciw niemu przez p. Józefa Zaleskiego dnia 28. kwietnia 1863 do l. 5494 o zwrocenie sądownie zagrabionych a przez pozwanego samowładnie zatrzymanych ruchomości, lub zapłacenie ich wartości w kwocie 968 zł. 10 kr. w. a. z przynal. wniesionego, do obrony i dalszej rozprawy termin na dzień 22. września 1868 10tej przed południem się wyznacza i temuż pozwanemu kurator w osobie p. adwokata Skwarezynskiego ze substytucją p. adwokata Bardascha się ustanawia.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Stanislawów, dnia 3. sierpnia 1868.

(1788) **E d i k t.** (1)
 L. 4374. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że z powodu śmierci p. adwokata Dra. Micewskiego dnia 1. sierpnia 1868 zapadłej dla spraw przez niego zastępowanych, dla których żaden inny pełnomocnik lub zastępca z urzędu nie jest wykazany, ani żaden substytut specjalny ustanowiony — adwokat Dr. Zieliński w Nowym Sączu generalnym substytutem, a w razie tegoż przeszkody pana adwokata Dra. Zajkowskiego tegoż zastępcą mianowanym został.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz, dnia 3. sierpnia 1868.

(1797) **Obwieszczenie.** (1)
 L. 1159. Magistrat kr. miasta Nowego Sącza podaje do publicznej wiadomości, iż celem wydzierżawienia wódczanej i miodowej propinacji miejskiej na czas od 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1864 roku odbędzie się w kancelaryi magistratualnej w godzinach przedpołudniowych na dniu 22go września 1868 pierwsza, a w razie nieudania się licytacji na pierwszym terminie w dniu 2go października b. r. druga i ostatnia licytacja publiczna.
 Za cenę wywołania stanowi się dotąd opłacany roczny czynsz dzierżawny w sumie 8000 zł. w. a.
 Licytanci biorący udział w licytacji, obowiązani są przed rozpoczęciem ustnej licytacji do rąk komisji licytacyjnej dziesięć odsetkowy zakład od sumy wywołania w kwocie 800 zł. w. a. złożyć.
 Dla ułatwienia licytacji będą także oferty pisemne przyjmowane, jeżeli takowe przy objęciu prawnie przepisanej formalności wyż wymienionym zakładem zaopatrzone, wyraźny warunek w sobie zawierają, że licytant ściśle dopełnienie warunków licytacyjnych na siebie przyjmuje.
 Warunki licytacyjne mogą być każdego czasu w godzinach urzędowych od 9tej zrana do 2giej po południu w ekspedycie magistratualnym przejrzane.
 Nowy Sącz, dnia 15. lipca 1868.

(1775) **E d i k t.** (1)
 L. 12646. Stanislawowski c. k. sąd obwodowy jako instancja pupilarna niniejszem wiadomo czyni, że opieka nad małoletnim Kazimierzem hr. Miaczyńskim, synem s. p. Mateusza hrab. Miaczyńskiego na czas nieograniczoną przedłużoną została.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Stanislawów, dnia 27. lipca 1868.

(1778) **E d i k t.** (1)
 Nr. 1538. Vom k. k. Bezirksgerichte Mikulince als Verlassenschafts-Abhandlungsbehörde wird hiemit zur gerichtlichen Veräußerung der zur Nachlassmasse des Isaac Trif gehörigen in Mikulince sub CN. 343-356 gelegenen gemauerten ebenerdigen im Nachlassinventar auf 1785 fl. öst. W. abgeschätzten feinen Grundbuchskörper bildenden Hauses der im Gerichtsfocale abzuhaltenen Licitations in drei Terminen auf den 7ten und 21ten September, dann auf den 5ten October 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags mit dem Beifuge ausgeschrieben, daß bei dem ersten und zweiten Licitationstermine die Veräußerung nur um, oder über den Schätzungswert, bei dem dritten Licitationstermine jedoch auch unter dem Schätzungswert an den Meistbietenden erfolgen wird, und daß die Licitations-Bedingungen hiegerichtes eingesehen werden können.
 Kauflustige werden sonach zu dieser Licitations eingeladen.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Mikulince, am 30. Juli 1868.

(1793) **Licitations-Aundmachung.** (1)
 Nro. 9517. Von Seiten der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung des Bezuges der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlage zu derselben von Viehschlachtungen und der Fleischausfrottung für das Jahr 1869 im
 1. Brodyer Pachtbezirk am 15. September 1868 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody, und
 2. im Sokaler Pachtbezirk am 15. September 1868 beim Sokaler k. k. Finanzwache-Commissär eine öffentliche Versteigerung vorgenommen werden wird.
 Der Fiscalpreis für 1 Jahr beträgt für den Brodyer Pachtbezirk 22.125 fl. 75 kr., das ist: Zwanzig Zwei Tausend Einhundert Zwanzig Fünf Gulden 75 kr. öst. W., und für den Sokaler Pachtbezirk 2285 fl. 25 kr., das ist: Zwei Tausend Zweihundert Achtzig Fünf Gulden 25 kr. öst. W., wovon der zehnte Theil als Badium vor der Licitations zu erlegen sein wird.
 Schriftliche, mit dem Badium belegte und gehörig gestiegelte Offerten sind bis 14. September 1868 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der Brodyer Finanz-Bezirks-Direction für den Brodyer Pachtbezirk, und für den Sokaler Pachtbezirk beim dortigen Finanzwache-Commissär zu überreichen. Die übrigen Licitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction und bei jedem Finanzwache-Commissär des Brodyer Finanz-Bezirktes während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.
 K. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Brody, am 4. August 1868.

(1777) **E d i k t.** (1)
 Nro. 11336. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, es werde zur Hereinbringung des hinter der Verlassenschaft des Adolf Lesniewicz aushaftenden Gehaltsvorschußrechtes pr. 156 fl. 18 kr. öst. W. und der Executionskosten pr. 4 fl. und 4 fl. die executive Feilbietung des zum Nachlasse des Adolf Lesniewicz gehörigen 4ten Theiles der Realität sub Nro. 135-138 in Stanislaw nach fruchtlosen Abläufe der ersten zwei Termine unter nachstehenden erlösch-

ternden Bedingungen bei diesem k. k. Kreisgerichte am 2. September 1868 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Zum Ausrufspreis wird der nach dem Schätzungsacte vom 23. Mai 1867 erhobene Werth von 869 fl. 95 kr. angenommen.
 2. Jeder Kauflustige ist verbunden 5% des Ausrufspreises als Angeld zu erlegen.
 Dieser Realitätsantheil wird am obigen Termine auch unter dem Schätzungswert um was immer für einen Anboth feilgebothen werden.
 Die übrigen Licitationsbedingungen, so wie der Schätzungsact und das Tabulatretract können in der h. g. Registratur eingesehen werden.
 Davon werden Fr. Franciszka Lesniewicz im eigenen und im Namen der minderjährigen Kinder Fredrika und Josefa Lesniewicz, Fr. Alexander Faliszewski und die k. k. Finanz-Procuratur, endlich alle jene Gläubiger, welche später ins Grundbuch gelangt wären, und denen der diesfällige Bescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht rechtzeitig nicht zugeestellt werden konnte, durch den Curator Hrn. Dr. Maramorosz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Rosenberg verständig.
 Vom k. k. Kreisgerichte.
 Stanislaw, 20. Juli 1868.

(1799) **E d i k t.** (1)
 Nr. 768. Ces. król. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 7. sierpnia 1867 do L. 32931 na zaspokojenie wywalzonej przez Wasyla Posiekierę sumy wekslowej 110 złr. a. w. wraz z odsetkami po 6% od 15. marca 1865 bieżąciami i kosztami w kwotach 6 złr. 50 kr., 3 złr., 6 złr. 38 kr. i 10 złr. a. w. przyznanemi, dalej kosztów egzekucyjnych w kwocie 18 złr. a. w. egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa w Oleszycach pod Nr. 29 subrep. 48 położonego, Mikity Skiby własności stanowiącego, w tutejszym sądzie na dniu 24go września i 26. października 1868 zawsze o godzinie 11tej zrana pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość rzeczonoego gospodarstwa podług sądowego oszacowania na 495 złr. a. w. oznaczoną.
 2. Chęć kupna mający winni są przed rozpoczęciem licytacji złożyć zakład w kwocie 49 złr. 50 kr. a. w. do rąk komisji licytacyjnej, który nabywcy następnie w cenę kupna i sprzedaży wliczony, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji wroceny będzie.
 3. Rzeczono gospodarstwo może być przy wyznaczonych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej sprzedane.
 4. W trzydzieści dni po otrzymaniu rezolucji potwierdzającej licytację winien nabywca złożyć całą cenę kupna, w którą zakład wliczony będzie, do depozytu sądowego; niedotrzymanie zaś tego warunku pociągnie za sobą stratę zakładu na korzyść wierzycieli, tudzież rozpisanie na koszt i niebezpieczeństwo niedotrzymującego licytacji nowej, przy której na jednym już terminie gospodarstwo to nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.
 5. Po złożeniu całkowitej ceny kupna i sprzedaży otrzyma nabywca dekret własności gospodarstwa kupionego, które mu też niezwłocznie w fizyczne posiadanie oddane będzie.
 6. Na wypadek gdyby przy wyznaczonych dwóch terminach gospodarstwo wspomniane za cenę wywołania sprzedane nie było, wyznacza się termin do wysłuchania wierzyciela co do złagodzenia warunków licytacji na dzień 30. października 1868 o godzinie 10tej zrana, a zarazem oznajmia się, że nie stawający na tym terminie wierzyciele za przystępujących do wniosku większości uważani będą, poczem gospodarstwo wzmiankowane nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane będzie.
 Reszta warunków licytacyjnych może być w tutejszym sądzie przejrzane.
 C. k. sąd powiatowy.
 Lubaczów, dnia 27. lipca 1868.

(1801) **E d i k t.** (1)
 Nro. 22508. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen auf das Spital in Mariampol lautenden Kriegsdarlehens-Obligation pr. 10 fl. 30¹/₂ kr. mit 2¹/₂ % Zinsen Nr. 752-858 aufgefordert, die obgedachte Obligation binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, widrigens nach Verlauf dieser Zeit dieselbe für amortisiert erklärt werden wird.
 Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 2. Juni 1868.

(1795) **E d i k t.** (1)
 Nr. 36029. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy niby skradzionej książeczki galicyjskiej kasy oszczędności z dnia 12. kwietnia 1867 na 200 złr. w. a. na imie bractwa cerkwi w Bludniakach opiewającej do Nr. 26.652, ażeby tę książeczkę sądowi w przeciągu sześć miesięcy okazali, gdyż inaczej takowa po upływie tego czasu amortyzowana zostanie.
 Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 10. lipca 1868.

Nr. 334 **Die Vorlesungen** (1779)
XXIV.

an der k. k. höheren landwirthschaftlichen Lehranstalt zu Ungarisch-Altenburg beginnen alljährlich am 1ten October. Aufnahmbedingungen sind: Das zurückgelegte 17te Lebensjahr, die vorausgegangene mindestens einjährige Verwendung in der practischen Landwirthschaft und die mit gutem Erfolge absolvirte 8te Gymnasial- oder 6te Realschulklasse. Aspiranten, welche eine der genannten gleichkommende, jedoch auf anderen Wegen erworbene Vorbildung nachweisen können, wollen ihre Aufnahmesgesuche je eher der Direction einsenden.

Ung. Altenburg, im August 1868.

(1800) **Lizitations-Ankündigung.** (1)

Nro. 4452. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß bei demselben Zwecks Einbringung der Forderung des Anton Ciechanowski pr. 350 fl. i. N. G. die executive Feilbietung der früher den Eheleuten Anton und Katarina Müller, nunmehr dem Marzel Zadrowicz gehörigen, auf seinen Namen intabulirten in Sniatyn unter Nr. 308 gelegenen Realität am 28. August, 23. September und 30. October 1868 unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

a) Der Schätzungswert beträgt 1567 fl. 55 kr. und bildet den Ausrufspreis.

b) Das zu erlegende Badium 156 fl.

c) Der ganze Kaufpreis wird in 30 Tagen nach Rechtskraft des Bescheides, womit der Feilbietungsact zu Gerichte angenommen wird, nach Abschlag des Badiums an das Depostentamt zu erlegen sei.

d) Der Schätzungssack, die Licitations-Bedingnisse im ganzen Umfange und das Grundbuch können hiergerichts eingesehen werden.

Sniatyn, 25. Juli 1868.

(1766) **Rundmachung.** (2)

Nro. 8567. Zur Besetzung einer am Czernowitzer k. k. Gymnasium erledigten Lehrerstelle für classische Philologie, verbunden mit dem Gehalte von 945 fl. öst. W. nebst dem Rechte auf Vorrückung in die höhere Gehaltsstufe und auf Decennalzulagen wird hiemit der Concurs bis zum 10ten September l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre mit den nöthigen Behelfen, insbesondere mit der Nachweisung über ihre Lehramtsbefähigung im Sinne des §. 5 1. a) des Gesetzes über die Prüfung des Candidaten des Gymnasiallehramtes versehenen Gesuche längstens bis zum obigen Termine im Wege ihrer vorgelegten Behörde, falls sie jedoch in keiner öffentlichen Verwendung stehen, unmittelbar anher einzubringen.

Von der Bukowiner k. k. Landesbehörde.

Czernowitz, am 27. Juli 1868.

(1768) **E d y k t.** (2)

Nr. 4362. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie galic. Towarzystwa kredytowego przeciw p. Rozalii z Siarczyńskich Truskolawskiej o zaspokojenie wierzytelności w sumie 8859 złr. m. k. czyli 9302 złr. 2 kr. i 2500 złr. a. w. z p. n. na zaspokojenie Towarzystwu kredytowemu galic. kapitałów z dniem 1. lipca 1864 w sumie 8859 złr. 4 kr. m. k. czyli 9302 złr. 2 kr. a. w., i z dniem 1. stycznia 1865 w sumie 2500 złr. a. w. należących, wraz z prowizją po 4% od tego samego dnia liczyć się mającą, tudzież z prowizją zwłoki i nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65. statutu tego Towarzystwa, i zobowiązaniu dłużnika skryptom przez Stanisława Truskolawskiego dnia 17. sierpnia 1848 wystawionym objętych, uchwałą dyrekcji z dnia 17. sierpnia 1866 do L. 2671 postanowionym od pojedynczych przypadków rat w półrocznych równych kwotach 250 złr. m. k. czyli 262 złr. 50 kr. a. w. od dnia 1go lipca 1864, tudzież w kwotach 62 złr. 50 kr. a. w. od dnia 1. stycznia 1865 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uszczenia po 4% liczyć się mającą, nareszcie kosztów egzekucji 14 złr. 92 kr. a. w., tudzież dalszych kosztów egzekucji w ilości 8 złr. niniejszem przyznanych, również też na zaspokojenie wierzytelności p. Emilii Chołoniewskiej w sumie 1850 złr. a. w. z 5% od 1go maja 1864 bieżącym procentem, kosztów 30 złr. 38 kr., 15 złr. a. w. i 16 złr. 64 kr. a. w. rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Płonny z przyległościami Kozusne i Wysoczany w obwodzie Sanockim położonych, do p. Rozalii z Siarczyńskich Truskolawskiej należących, która w jednym terminie, a to na dniu 14. września 1868 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami ulżającymi licytację w tym sądzie przeprowadzoną będzie.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 23.842 złr. a. w. Dobra te w tym terminie także niżej ceny wywołania, jednak za taką tylko cenę sprzedane będą, któryby na całkowite zaspokojenie niniejszej wierzytelności z p. n. galic. Towarzystwa kredytowego i poprzedzających może wierzycieli wystarczyć.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2384 złr. 20 kr. a. w. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, bądź w galic. obligacjach indemnizacyjnych, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. galic. akcyjn. banku hipotecznego, wedle ostatniego tychże kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże — do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

4. Wyciąg tabularny, akt oszacowania, jako też bliższe warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze do przeglądu się znajdują.

O tem zawiadamia się obie strony, dalej wierzycieli hipotecznych wspomnianych dóbr, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie Ignacego Truskolawskiego, niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała weale nie, albo w należywym czasie doręczoną nie została, i tych, którzyby po dniu 1go stycznia 1867 do tabuli krajowej weszli, do rąk kuratora p. adwokata krajowego Dra. Mochnackiego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 1. lipca 1868.

(1774) **E d i c t.** (2)

Nro. 11390. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird den dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eigenthümer der belangten Masse des Andreas Grzebski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben der Akiva Bersohn um Pöschung der von den über der Realität Nr. c. 89 in Tarnow haftenden Summen pr. 1079 fl. 20 kr. öst. W. und 1072 fl. G. M. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung eine Tagung auf den 28. August 1868 Vormittags 10 Uhr festgesetzt wurde, bei welcher beide Parteien zu erscheinen haben.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Herrn Dr. Rutowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kaczowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 23. Juli 1868.

(1770) **Concurs. Ausschreibung.** (2)

Nr. 1946-Pr. Bei dem Lemberger Landesgerichte ist eine Hilfsämter-Directions-Adjunctenstelle mit dem Jahresgehälter von 735 fl. öst. Währ. und dem Vorrückungsrechte in die sistemisirte höhere Gehaltsstufe erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre geschäftsordnungsmäßig eingerichteten Gesuche binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Concurs-Ausschreibung im Amtsblatte der Lemberger Zeitung gerechnet — an das Präsidium des Lemberger Landesgerichtes einzubringen.

Lemberg, am 31. Juli 1868.

(1722) **E d i c t.** (2)

Nro. 5834. Vom Lemberger k. k. städtisch delegirten Bezirksgerichte für die Stadt und Vorstädte in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird über Ansuchen des Jacob Hersch Krebs als Zeßtionär des Alexander Srokowski das Amortisationsverfahren über die dem Alexander Srokowski aus Anlaß der im Jahre 1832 übernommenen Straßenbauunternehmung im Makower und Neu-Sandezer Straßenbau-Com-

missariate von der gewesenen Neu-Sandezer Kreisfäll ausgestellten und in Verlust gerathenen Badaequittungen, und zwar vom 19. März 1832 J. A. 29 über 55 fl. G. M., und vom 18. Februar 1833 J. A. 12 über 17 fl. G. M. eingeleitet, und die Inhaber mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, diese Quittungen binnen 1 Jahre 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Einschaltung in die polnische Lemberger Amtszeitung dem Gerichte um so früher vorzulegen, als sonstens solche für richtig erklärt werden.

Lemberg, am 6. Juli 1868.

(1729) **E d i c t.** (3)

Nr. 9325. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird der abwesenden, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Fr. Antonia Janczyni mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe Samuel Beigel als Procuratorofftator der Beile Unter Nr. 31. Juli 1868 J. 9325 eine Wechselklage pto. 80 fl. öst. W. l. G. angebracht, worüber unterm 1ten August 1868 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten Fr. Antonia Janczyni unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landes-Advocaten Dr. Kozmiński mit Substituierung des Herrn Landes-Advocaten Dr. Weisstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tarnopol, am 1. August 1868.

(1791) **E d y k t.** (2)

Nr. 7201. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, iż Edward Zahajkiewicz uzyskał przeciw Jęncio Schein i sukcesorom Józefa Schein nakaz płacenia sumy wekslowej 100 złr. a. w. pod dniem 6. marca 1868 do l. 2527 wydany.

Gdy miejsce pobytu Etle z Scheinów Hansowej, współsukcesorki Józefa Scheina wiadomem nie jest, więc ustanowił dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kohna z substytucją p. adwokata krajowego Ehrlicha, któremu powyższy nakaz płacenia równocześnie się doręcza.

Wzywa się tedy Etle z Scheinów Hansową, aby się do sądu zgłosiła, lub sobie innego zastępcę wybrała i temuż ku swej obronie służące środki prawne oznajmiła, gdyż skutki z zaniedbania wynikające mogące sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 27. lipca 1868.

(1780) **E d y k t.** (2)

L. 21895. C. k. sąd krajowy Anieli z Bekieszów Gorgońskiej albo Gorkowskiej czyli Gorgowskiej i Emilii z Bekieszów Zagórskiej niniejszem wiadomo czyni, że tymże w skutek prosby Leopolda Steberskiego uchwałą z dnia 31go grudnia 1866 do l. 70081, polecono, aby w 14 dniach wykazały, że prenotacja sumy 296 złr. m. k. w stanie biernym dóbr Hucisko na rzecz Teodora Bekiesza uskuteczniiona, jest usprawiedliwiona, lub w usprawiedliwieniu zostaje.

Gdy miejsce pobytu tych spadkobierczyń Teodora Bekiesza jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla nich i na ich koszta i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Kratera za kuratora a adwokata p. Dra. Malego tegoż zastępcą ustanowił, któremu powyższa uchwała sądowa się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. maja 1868.

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale

der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Juli l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(1796—1)

am 17. und 18. August l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.